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2 wydarzenia
Złota Setka Samorządów

Wysoka lokata 
Puszczykowa
J u ż od  k ilk u  la t C entrum  B a 

d ań  R eg io n a ln y ch  o g ła sza  
ra n k in g  n a jlep szy ch  i n aj

prężn iej rozw ija jących  się  gm in  
w  P o lsce . Z ło ta  S e tk a  S a m o r z ą 
dó w  obejm uje te , k tóre  p o s ia d a 
ją  i w yk orzystu ją  sw ój p o ten cja ł 
rozw ojow y. P rzy  o c e n ie  gm in  
k om isja  b ierze  pod  u w agę  sum ę  
in w esty c ji d o k on an ych  w  c ią g u  
o sta tn ich  trzech  la t (w  tym  p rzy 
pad k u  to  la ta  2002-2004) w  p rze 
lic z e n iu  na  1 m ieszk ań ca  (w P u 
szczy k o w ie  b y ło  to  2331 zł gdyż  
w  o sta tn ich  3 la tach  na  in w e sty 
cje  w yd an o  n iem a l 21 m ilion ów  
z ło ty ch ), w y s iłe k  in w esty cy jn y  
(gm ina  m u si w yd ać n a  in w e sty 
cje  co  najm niej 30% sw o ich  trzy 
le tn ic h  d och od ów ) oraz d y scy 
p lin ę  fin a n so w ą  (d eficy t b u d że 
tow y  w  g ra n ica ch  25%).

Puszczykowo po raz piąty znalazło

się w setce. W najnow
szym rankingu, wśród 100 
doborowych gmin, nasze 
miasto zajęło najwyższe z 
dotychczasowych, bo 31 miejsce (w 
2004 roku - 41 miejsce). P o p ie rw sze  
sa tys fa kc ją  n a p a w a  fa k t ,  że z a ję liś m y  
ta k  w ysokie  m iejsce, z ro k u  n a  ro k  
wyższe, a  p o  d ru g ie  to, że w  setce je 
s teśm y o d  2001 ro ku , k ie d y  ocen iano  
in w e s tyc je  w  la ta c h  1998 -2 001  — 
mówi B urm istrz Janusz  Napierała. -  
W arto  też p o d k re ś lić , że do naszego 
bu dże tu  n ie  w p ły w a ją  p ie n ią d z e  z p o 
d a tk u  od  f i r m ,  a lb o  z ja k ie ś  du że j 
d z ia ła ln o ś c i gospodarcze j. P o ło w a  bo 
w ie m  te renu  m ia s ta  zajęta, je s t  p rzez  
la sy  W ie lkopo lsk iego P a rk u  N a ro d o 
wego, a p o zo s ta ła  część P uszczykow a  
s ta n o w i je g o  o tu łin ę .

Z pow iatu poznańskiego w tym do
borowym gronie znalazły się tylko 
Komorniki (75 miejsce), czego sąsia-
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dom gratulujemy. Inna  z najbliższych 
miejscowości to D uszniki (52 m iej
sce). Ogółem w Z ło te j Setce S a m o rz ą 
d ó w  odnaleźć można 9 wielkopol
skich gmin. P ełną listę laureatów  te 
gorocznej edycji Z ło te j S e tk i znaleźć 
można na  stronie www.cbr.org.pl.

Centrum  Badań Regionalnych spe
cjalizuje się w badaniach nad rozwo
jem  lokalnym m iast, gmin, powiatów, 
województw i regionów. Z analiz CBR 
korzystają m inisterstw a, komisje sej
mowe, Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i najwięksi pryw atni in 
westorzy. W swych badaniach Cen
trum  opiera się. na obszernej i najbar
dziej aktualnej bazie danych o wszy
stkich m iastach i gminach w Polsce.

Oprać. R ed

Noga z gazuM imo poważnych sankcji grożących za jazdę pod wpły
wem alkoholu, prowadzenie pojazdu na „podwójnym 
gazie” wciąż nie należy do rzadkości. Do podobnych wy

padków dochodzi także na ulicach naszego miasta. Tak było 
między innymi pod koniec czerwca przed marketem Arturo. W 
sobotni wieczór minivan Volkswagen Touran „skosił” tam męż
czyznę i kobietę, wychodzących ze sklepu. Piesi szli chodnikiem 
nie spodziewając się niczego, kiedy samochód na nich wpadł. 
To cud, że pojazd nie potrącił innych przechodniów, tego wieczo
ru w pobliżu sklepu było bowiem bardzo tłocznie. Ofiary wypad
ku przeżyły jednak mężczyzna doznał skomplikowanego złama
nia miednicy, a kobieta ogólnych potłuczeń i wstrząsu mózgu. 
Kiedy policja przybyła na miejsce okazało się, że 28-letni kie
rowca miał ponad 3 promile alkoholu w wydychanym powietrzu.

Tylko w tym roku na ulicach Puszczykowa wydarzyło się 14 
wypadków drogowych i 35 kolizji. Niestety zginęły, w nich 
dwie osoby, a 25 zostało rannych.

W policyjnych statystykach wypadkowych przewodzi ulica 
Wysoka, na której zanotowano 4 wypadki drogowe. To wła
śnie na niej zginęły dwie osoby. Ta sama ulica przewodzi tak
że w rankingu kolizji (stłuczka bez rannych), w tym samym 
okresie zanotowano na niej 6 takich przypadków. Do wypad
ków dochodziło także na ulicach: Cyryla Ratajskiego, 

Nadwarciańskiej i Mocka.
Niemal wszystkie wypadki i kolizje wydarzają się z winy 

kierujących pojazdami. Prawie 36 procent wszystkich koli
zji i wypadków to wina niedostosowania prędkości jazdy do 
panujących warunków. Red

Z okazji Święta Policji 
puszczy kowskim funkcjonariuszom

składami,’ 
n a jle p sze  życzen ia  

Władze i mieszkańcy Puszczykowa

http://www.cbr.org.pl
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Stowarzyszenie Kulturalne im. Praksedy Lemańskiej z Wir

Wizytówka Polski 
w Parlamencie Europejskim

P arlament Europejski gościł delegację 
przedstawicieli i działaczy ze Stowarzy
szenie Kulturalnego im. Praksedy Le

mańskiej z Wir kolo Poznania. Stowarzysze
nie swoją tradycją sięga jeszcze okresu 
przedwojennego. Opiera się na idei wielko
polskiej pracy organicznej czynionej anoni
mowo dla drugiego człowieka. W jego histo
rię wpisane są takie postacie jak Sas-Choslow- 
scy - ziemianie (wraz z ks. Piotrem Ściegien
nym i Hipolitem Cegielskim tworzyli pierw
sze tzw. ochronki dla biednych w przedwojen
nym Poznaniu), ks. Adam Pawłowski - dyr. 
Caritasu Archidiecezji Poznańskiej, wreszcie 
Jerzy Pawłowski, który uchodzi za założycie
la organizacji. W skład stałych członków Sto
warzyszenia wchodzi wiele osób, które od lat 
pracują dla niej, pomimo że są to przedstawi
ciele różnych zawodów'. Łączy ich jedno - po
moc drugiemu człowiekowi. Organizacja sły
nie z corocznych Festiwali Osób Niepełno
sprawnych organizowanych od 12 lat. Obecnie 
festiwale te są wpisane jako imprezy centralne 
w kalendarz wydarzeń Ministra Kultury i 
Dziedzictwa, obok tak prestiżowych jak Festi
wal Teatralny na Malcie czy Festiwal Filmo
wy „Ale Kino”.

Stowarzyszenie Kulturalne im. Praksedy 
Lemańskiej swoje imprezy organizuje m.in. w 
Teatrze Wielkim w' Poznaniu, Teatrze Mu
zycznym, Auli UAM, Sali Wielkiej C.K. Za
mek, Sali Widowiskowej kina Grunwald. Sto
warzyszenie jest też siedzibą Kapituły Gene
ralnej „Orderu Radości”, odpowiednika 
„Orderu Uśmiechu”, przyznawanego według 
specjalnej ceremonii. Do Wir (gmina Komor
niki) przybywają członkowie Kapituły by ra
dzić. W jej skład wchodzą m.in.: prof. Krysty
na Łybacka - Minister Edukacji, dr hab. Le
szek Sikorski -  Minister Zdrowia, Alicja Re- 
sich-Modlińska - dziennikarz, Tomasz Paw
łowski -  aktor i reżyser jedenastu festiwali, 
będący jednocześnie przedstawicielem Woje
wody Wielkopolskiego w< Radzie ds. Niepeł
nosprawnych, prof. Adam Sandauer -  działacz 
Praw Człowieka, przewodniczący Zarządu 
Generalnego w Warszawie, syn znanego pisa
rza Artura Sandauera, czy też Ewa Dale -  zna
ny samorządowy działacz polityki społecznej 
wr Poznaniu.

Stowarzyszenie działa na terenie całego 
kraju. Jest organizacją służącą pomocą nie tyl
ko niepełnosprawnym, ale i osobom starym, 
potrzebującym, chorym. Służy także radą, 
swoim doświadczeniem, potencjałem intelek
tualnym i pomocą prawną w wielu przedsię
wzięciach innym organizacjom. Program au
torski „Wychowanie przez sztukę” dostosowu
je zadania artystyczne do stopnia i rodzaju 
niepełnosprawności. Jest on dziś realizowany 
przez 38 placówek na terenie Wielkopolski. 
Programem objętych jest 750 niepełnospraw
nych, którzy realizująjego założenia za pomo
cą 155 wykwalifikowanych lekarzy, terapeu
tów i mgr rehabilitacji. Stowarzyszenie pełni 
też rolę Ośrodka Dydaktyczno -  Terapeutycz

nego, kształcąc nieodpłatnie kadry terapeutów 
oraz absolwentów uniwersytetów.

Sukcesy terapeutyczne
W ostatnim roku dzięki indywidualizacji re

habilitacji udało się „postawić na nogi” z wózka 
inwalidzkiego panią Krystynę z Puszczykowa. 
Chora na postępujący gościec stawowy, dziś 
chodzi o własnych siłach. Przykładów jest wię
cej. Pan Marcin z Mosiny po pięciu latach reha
bilitacji wyszedł z autyzmu. Pisały o tym szero
ko periodyki medyczne pod tytułem „I stał się 
cud”. Pani Iwona z Lubonia dzięki siedmiolet
niej rehabilitacji po bardzo poważnym zabiegu 
wodniaka mózgu występuje obecnie na Festi
walach Osób Niepełnosprawnych, organizowa
nych przez Stowarzyszenie Kulturalne im. P. 
Lemańskiej. Ta wielokierunkowa działalność 
sięga daleko poza granice, stąd stała współpraca 
z organizacjami z Belgi, Francji i Niemiec.

Wszystko to zostało docenione przez Parla
ment Europejski, na zaproszenie którego, przed
stawiciele Stowarzyszenia gościli w Brukseli. Spe
cjalny program wzbudził zainteresowanie posłów 
działalnością Ośrodka i autorskim programem 
Stowarzyszenia „Wychowanie przez sztukę”. Jego 
skuteczność w rehabilitacji sprawiła, że stał się 
programem europejskim, jako jeden z pierwszych 
polskich wkładów w rehabilitację. Bo przecież 
porażenia mózgowe, epilepsja czy autyzm to 
schorzenia, które spotyka się tak samo n Polsce, 
jak i ic Belgii, Hiszpanii czy Wielkiej Brytanii -  
powiedziała nam Dyrektor Ośrodka Rehabilita
cyjnego w Wirach pani Anna Zarzecka.

Nie stoimy, idziemy do pizodtt. Ośrodki z 
rehabilitacyjnych stają się specjalistycznymi.

co nie oznacza, Że rezygnujemy z działań arty
stycznych. Staramy się czerpać z wzorców eu
ropejskich, wprowadzając na przykład mało 
znaną, bliską mi jako filologowi, terapię sło
wem, korzystając z wzorców Luksemburga, 
Belgii i Włoch. Trzeba sobie powiedzieć 
otwarcie - my w Polsce powinniśmy zająć się 
przede wszystkim rehabilitacją i dydaktyką, 
podczas kiedy ogrom naszego czasu tracimy 
na wypisywanie grubych programów. W Euro
pie robią to wyspecjalizowane jednostki urzę
dników i  decydentów, a ośrodki zajmują się re
habilitacją - mówi Monika Milak, członek de
legacji brukselskiej.

Po drodze uczestnicy delegacji widzieli go
tycką katedrę w Kolonii w Niemczech, siedzi
bę Króla Belgii w Brukseli oraz piękną gotyc
ką starówkę, gdzie delegacja była podjęta ko
lacją przez eurodeputowanych z Parlamentu 
Europejskiego. Stowarzyszenie Kulturalne im. 
P. Lemańskiej zostało też ambasadorem na
gród certyfikatu dla najlepszego urzędu w kra
ju -  „Urzędnik przyjazny niepełnosprawnym”. 
Certyfikaty wręczane będą raz do roku.

W Stowarzyszeniu Kulturalnym im. Praksedy 
Lemańskiej leczone są m.in. jednostki chorobo
we: porażenie mózgowe, zespół Downa, epile
psje, choroba Littla, wodniak i autyzm, a także 
schorzenia reumatyczne (np. gościec stawowy).

To organizacja, która jest ambasadorem 
naszego kraju -  powiedział jeden z eurodepu
towanych - wykwalifikowana kadra (każdy ze 
znajomością co najmniej dwóch języków). 
pragmatyzm i profesjonalizm, młodość i wiel
kie serca. Gorąco gratulujemy.

Stanisław Berdychowski
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Plan dla
P ra ce  n ad  p la n em  N iw k i 

trw ają  od  2000 roku . Są  
p row ad zone zgod n ie  z obo

w iązu jącym i przep isam i. P rojekt 
p lan u  k ilk ak ro tn ie  ju ż  w yk ład a
ny  był do p u b liczn ego  w glądu. 
D o tej pory n ie  ud a ło  s ię  jed n ak

u sta lić  zasad  fu n k cjon ow an ia  te 
ren u  sta jn i N iw k a  oraz są s ie 
d n ich  teren ó w  zab u d ow y m ie 
szk an iow ej, k tóre p row ad ziłyby  
w p rzysz ło śc i do m aksym alnej l i 
k w id a cji k o n flik tó w  w y n ik a ją 
cych  z są s ied ztw a  teren ów  o róż
nym  sp osob ie  u żytkow an ia .

Obecnie powstała kolejna, czwarta 
w ersja projektu planu zagospodaro
w ania przestrzennego dla obszaru 
stajn i Niwka i terenów kortów teniso
wych od strony ul. Nadwarciańskiej. 
Je s t ona kontynuacją wcześniejszych 
opracowań i próbą znalezienia opty
malnych rozwiązań. Z uwagi na to, że 
zespół projektowy który dotychczas 
byl autorem planu nie istnieje, ak tu 
alny projekt został przygotowany 
przez U rząd M iasta Puszczykowa. 
Zajm ująca się tą  spraw ą A lina 
Stem pniak, pracownik UM, posiada 
wpis na  listę Izby U rbanistów  wyma
gany do tego typu opracowań.

Nowością je s t zastosow ana forma 
dodatkowej (nie wymaganej żadnymi 
przepisam i) konsultacji tekstu  planu 
z zain teresow anym i w łaścicielam i 
nieruchom ości. W dobrej w ierze 
U rząd M iasta udostępnił tek s t pro
jek tu  p lanu z w yraźną adnotacją 
„wersja w stępna” wszystkim zain te
resowanym. U rząd uczynił tak  nie po

Niwki
to, by konflikt wokół funkcjonowania 
stajn i zaostrzyć, ale by go wspólnie i 
kompromisowo rozwiązać. Taka dro
ga postępowania spotkała się ze zro
zumieniem wszystkich zainteresow a
nych. W oczekiwaniu na  uwagi do 
wstępnej wersji projektu ze strony

właścicieli terenów, U rząd uzupeł
niał też projekt o kolejne uwagi wy
nikające z analizy  oddziaływ ania 
ustaleń  p lanu na  poszczególne ele
m enty środowiska. Analizy tej doko
nała na potrzeby planu osoba posia

dająca wszelkie upraw nienia i kw ali
fikacje. Je s t to norm alna praca nad 
projektem planu w celu wypracowa
nia optymalnej jego wersji. Dopiero 
po ostatecznej korekcie i wprowadze
n iu  wszystkich uwag (w tym też 
uw ag Komisji Ładu Przestrzennego, 
U rban is tyk i i A rch itek tu ry  Rady 
M iasta) ostateczny projekt p lanu zo
stanie wyłożony do publicznego wglą
du. O fakcie tym  poinformowani zo
s taną  im iennie zainteresowani oraz 
za pośrednictw em  prasy  wszyscy 
mieszkańcy Puszczykowa. Będzie to 
etap, na którym możliwe je s t sk łada
nie protestów i zarzutów do projektu 
planu. W szystkie te uwagi rozpatry
w ane będą przez B urm istrza oraz 
Radę M iasta.

Przyjęta procedura wprowadzenia 
p lanu je s t zgodna z obowiązującym 
prawem. Co więcej, pewne zapisy 
ustawow e zinterpretow ane zostały 
szerzej, znacznie zwiększając zakres 
konsu ltacji społecznych. In tencją  
U rzędu M iasta było i je s t znalezienie 
kompromisowych rozwiązań w zapi
sach p lanu , k tóre w przyszłości 
umożliwią załagodzenie konfliktów i 
funkcjonowanie w bezpośrednim są
siedztw ie terenów  zabudowy m ie
szkaniowej i terenów usług sportu i 
rekreacji. Warto też pam iętać, że 
ostateczną decyzję w sprawie uchw a
lenia planu zagospodarowania prze
strzennego Niwka II podejmie Rada 
M iasta.

Alina Stempniak, inspektor 
ds. gospodarki przestrzennej

BURMISTRZA MIASTA PUSZCZYKOWA
Stosownie do art.18 ust.2 pkt.5 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodaro

waniu przestrzennym (Dz. U. z 1999 Nr 15 poz.139 . Nr 41, poz.412 i Nr 111, 
poz.1279, z 2000 r. Nr 12, poz.136, Nr 109, poz.1157, Nr 120, poz.1268 oraz 
z 2001 r. Nr 5 , poz.42, Nr 14, poz.124, Nr 100, poz.1085, Nr 115, poz.1229 i 
Nr 154, poz.1804.) w związku z art.85 ust.2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80)

Burmistrz Miasta Puszczykowa zawiadamia, że projekt miejscowego planu zago
spodarowania przestrzennego fragmentu Miasta Puszczykowa obejmującego te
ren położony w południowej części miasta -  Niwka -  strefa II i prognoza, o 
której mowa w przepisach o ochronie środowiska, będzie wyłożony do publiczne
go wglądu w dniach od 8.08.2005 do 31.08.2005 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4, w godz. 8.00 -15 .00,

Zgodnie z art.23 ustawy każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu, może wnieść protest.

Zgodnie z art,24 ustawy każdy, którego interes prawny lub uprawnienia zosta
ły naruszone przez ustalenia przyjęte w projekcie planu, może wnieść zarzut.

Zainteresowani mogą zgłaszać protesty i zarzuty na piśmie do Burmistrza Mia
sta, z podaniem oznaczenia nieruchomości, w terminie nie dłuższym niż 14 dni 
po upływie okresu wyłożenia.

Burmistrz Miasta Puszczykowa 
dr inż. Janusz Napierała

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Puszczykowa 
obejmującego teren położony w południowej części miasta Niwka strefa II

tereny /abudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej z usługami sportu 
i rekreacji oznaczone symbolem 
M./USR

tereny rolne z usługam i sportu 
i rekreacji oznaczone 
svmbolem R/USR

LEGENDA 
granica zatwierdzenia planu 
nieprzekraczalne lin ie zabudowy
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Sezon budowlany w pełni
D la drogowców i budowlańców mie

siące letnie to czas wzmożonej pra
cy. Ładna pogoda sprzyja inwesty

cjom. a wynikające z układania kanalizacji 
czy też nowej nawierzchni utrudnienia w 
ruchu tak bardzo nam nie przeszkadzają. 
Dziś kolejny raport z „placu budowy”.

W momencie zamykania tego numeru 
„Echa” na ukończeniu byty prace na ulicy 
Niepodległości. Kończono układanie nowej 
nawierzchni, chodniki i odwodnienie. Pas 
jezdni ma 6 m szerokości, a jej nawierzch
nię pokiyto ekokostką. Całość tej inwestycji 
zamyka się kwotą 150.000 złotych.

Zakończono układanie pozbruku na 
dziedzińcu przed SP 1. Wykonano remont 
cząstkowy nawierzchni bitumicznej na ul. 
Berwińskiego. Trwa lub wkrótce się za
cznie budowa kanalizacji sanitarnej w ko
lejnych ulicach Chabrowej i Krótkiej. 
Rozpoczyna się budowa ul. Przecznica. W 
celu umożliwienia odbioru ścieków z po
sesji przy ul. Zalesie i Zapłaty konieczne 
było wykonanie dwóch przecisków pod 
szosą 430 Poznań Mosina. Red

Ulica Berwińskiego

Ulica Niepodległości

Ulica Chabrowa

jŁJL
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P o m a g a ć  najbardziej 
potrzebującym
A nd rzej M ajchrzak  je s t  

czw a rty m  P rezy d en tem  
dzia ła jącego  od trzech  la t 

R otary Club P ozn ań  -  P u szczy 
kow o. Z w iązany je s t  z nim  od p o 
czątk u  jeg o  is tn ien ia . M ieszka z 
rodziną  w  L uboniu. Ma 49 lat, żo 
n ę  M ałgorzatę , d w oje  synów : 
W ojciech stud iu je, a B artosz je s t  
u czn iem  gim nazjum . Z w y k szta ł
cen ia  praw nik , p row ad zi w  P o 
zn an iu  k an ce lar ię  radcow ską.

Jak  mówi Andrzej M ajchrzak, pod

czas jego prezydentury kontynuowa
ne będą 3 główne cele. Po p ie rw sze  
będz iem y d a le j p o m a g a ć  dz iec io m  
n ie p e łn o s p ra w n y m  w  P uszczykow ie  -  
mówi A. M ajchrzak -  P rz y b ie ra  ona. 
ró żno ro dne  fo rm y . O d  o p ła c a n ia  le k 
c j i  w y ró w n u ją c y c h  po  o p ła ca n ie  le k 
c j i  g r y  n a  p ia n in ie . O czyw iśc ie  z o k a 
z j i  ś w ią t  n a s i p o d o p ie czn i o trz y m u ją  
p a c z k i, itp . Kolejną dziedziną jes t po
moc Ośrodkowi Szkolno Wychowaw
czemu w Mosinie, k tóra  rozpoczęła 
się w minionym roku. W tym  czasie

dzięki Rotary Club ośrodek wzboga
cił się o wyposażenie 2 pracowni 
komputerowych. Także w  tym  ro k u  
z a m ie rz a m y  d o posażyć  ta m te jsze  
p ra c o w n ie  -  dodaje A. M ajchrzak. 
Rotarianie z Puszczykowa w spierają 
także organizację letniego wypoczyn
ku  dla dzieci niepełnospraw nych. 
P odo bn ie  ja k  w  m in io n y c h  la ta c h  p o 
m ożem y w w y jeźdz ie  d z ie c i z ca łe j 
W ie lko p o lsk i z o p ie k u n a m i na w a k a 
cje n a d  m orze do  M ię d z y w o d z ia  -  do
daje A. M ajchrzak. Red

Rotary jest stowarzyszeniem ludzi różnych zawodów z całego świata, które świadczy 
pomoc humanitarną, promuje wysokie normy etyczne w każdym zawodzie i pomaga bu
dować dobrą wolę i pokój na świecie.

Rotarianie organizują pomoc humanitarną, planują i realizują różne programy wymiany 
oświatowej I kulturalnej uwzględniające potrzeby lokalne i globalne. Do realizacji tych ce
lów powołano Rotary Foundation, przeznaczając rocznie kwotę około 90 milionów dolarów 
na programy o dużej I małej skali, które polepszają jakość życia milionów ludzi na świecie.

O d 15 lipca wstęp do Wielkopol
skiego Parku Narodowego jest 
płatny. Puszczykowianie nie mu

szą się jednak obawiać. Mieszkańcy 
gmin położonych w sąsiedztwie parku 
czyli Komornik, Stęszewa, Mosiny, Pu
szczykowa, Lubonia I Dopiewa są zwol
nieni z opłat. Biletów nie muszą też ku
pować osoby odwiedzające miejsca kul
tu religijnego. Dotyczy to kościołów w Ło
dzi i Trzebawlu. Puszczykowianie zapłacą 
jedynie wówczas, gdy zatrzymają swoje 
auto, na którymś z 7 strzeżonych parkin
gów znajdujących się na terenie WPN. 
Postój samochodu osobowego kosztuje 
5 złotych dziennie. Za darmo można też

Ile za wstęp
Normalny bilet wstępu kosztować bę
dzie 3 złote, a ulgowy 1,5 zł. Ucznio
wie, studenci, emeryci, renciści, osoby 
niepełnosprawne oraz żołnierze służby 
czynnej będą mieli 50-procentową zniż
kę. Opłaty nie będą pobierane od dzie
ci do lat 7, od osób, które posiadają 
zezwolenie na prowadzenie badań nau
kowych w zakresie ochrony przyrody 
oraz od uczniów I studentów odbywają
cych zajęcia na terenie parku. Nie mu
szą płacić też ci, którzy uiścili już opła
tę za inne formy pobytu w parku, jak na 
przykład za przejazd konno.

Bilety do WPN

Puszczykowianie nie płacą

wciąż jeździć drogami przecinającymi 
Wielkopolski Park Narodowy. Również 
bezpłatna jest kąpiel w jeziorach: Jaro- 
sławiecklm, Łódzko-Dymaczewskim, Wi- 
tobelskim I Chomęcicklm. Pamiętać na
leży przy tym, że w dalszym ciągu zabro
niona jest kąpiel w jeziorze Góreckim.

Opłata wprowadzona została na pod
stawie rozporządzenia Ministerstwa 
Środowiska. Ustawodawca tłumaczy, że

wpływy z biletów mają być prze
znaczane na utrzymanie infra
struktury turystycznej i eduka
cyjnej oraz na ochronę przyrody. 
Do końca tego roku osoby bez 
biletu nie będą jednak karane 
mandatami. Konsekwencje 
spacerów i jazdy rowerem po 
parku wyciągane będą dopiero 
od przyszłego roku. Na razie 
„gapowiczów’’ przebywających 
w parku Straż Parku i Służba 
Parku poinformuje tylko o ko
nieczności kupowania biletów.

Bilety można nabywać w 
Ośrodku Muzealno-Dydaktycz- 
nym, który znajduje się w siedzi

bie dyrekcji WPN w Jeziorach oraz na 
wszystkich 7 strzeżonych parkingach. 
Na parkingach stoją też tablice informa
cyjne o konieczności kupowania biletów.

Wielkopolski Park Narodowy powstał 
w 1957 roku. Od tamtego okresu zdo
był wielu miłośników. Z każdym następ
nym rokiem ich przybywało. Od kilku lat 
rocznie spędza w nim wolny czas ponad 
milion ludzi. Red
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U rząd M iejski zaprasza mieszkańców Puszczykowa 
na bezpłatne badania profilaktyczne. W sobotę 13 
sierpnia będą się mogły zbadać Panie, ale nie za

pomniano też o Panach.
- b a d a n ia  m am m o g ra ficzn e  p ie r s i dla kobiet 

(urodzonych przed 13 s ie rpn ia  1965 roku). Mammo- 
bus . O środka P ro filak 
ty k i i E pidem io log ii 
N ow otw orów  O PEN  
s tan ie  p rzed  P rzycho
dnią  Zdrow ia SALUS o 
godzinie 9.00. W ciągu 
godziny zostan ie  wyko
nanych ok. 10 -  12 b a 
dań. U kobiet m iesiącz
kujących m am m ografię w ykonuje się w pierw szych 10 
dniach cyklu m iesiączkowego licząc od pierwszego 
dn ia  m iesiączki. B adan ia  nie należy  w ykonywać czę
ściej niż raz  na  rok.

- b ad an ia  cy to log iczn e  dla kobiet (urodzonych przed 
13 sierpnia 1965 roku). B adania cytologiczne będą pro
wadzone w gabinecie ginekologicznym na piętrze przy

chodni SALUS. Badanie rozpocznie się o godzinie 9.00. W 
ciągu godziny wykonanych zostanie ok.12 -  15 cytologii.

- b ad an ie  s tężen ia  PSA, w sk aźn ik a  n ow otw oru  
gruczołu  krokow ego - p rosta ty  dla mężczyzn (urodzo
nych przed 13 sierpnia 1960 roku). Pobieranie krwi na 
oznaczenie stężenia PSA rozpocznie się o godzinie 9.00 w

gabinecie Przychodni 
SALUS. Krew można po
bierać po zjedzeniu posił
ku.

W szystk ie  b ad an ia  
odbędą się 13 s ie rpn ia  
2005 roku w Puszczyko
wie w Przychodni Zdro
w ia SALUS, ul. Po

znańska  36. N a b adan ia  należy ze sobą zabrać dowód 
osobisty. Zapisy na  w szystkie b adan ia  przyjm ow ane 
będą od 1 sierpn ia  w re jestrac ji Przychodni Zdrowia 
SALUS telefonicznie pod num erem  81 33 203 w godzi
nach  od 12.00 do 13.00 lub osobiście w godzinach p ra 
cy przychodni.

Janina Kozeńska

Bezpłatne badania profilaktyczne

Zadbaj o siebie

Półkolonie
w S P 2
W akacje w mieście mogą być cieka

we. W Szkole Podstawowej nr 2 na
uczyciele zadbali, by dzieci spędza

jące lato w domu nie musiały się nudzić. W 
trwających od 27.06 do 8.07 półkoloniach 
uczestniczyło 72 uczniów. Organizatorzy po
starali się, by dzieci spędziły czas bardzo 
atrakcyjnie, wesoło i bezpiecznie. Oprócz 
dwukrotnego wyjazdu na pływalnię, kręgiel
nię I do kina, uczestnicy poznawali szlaki i 
ścieżki edukacyjne Wielkopolskiego Parku 
Narodowego. Uczestniczyli w bardzo cieka
wych zajęciach tanecznych i plastycznych. 
Nie zapomniano rzecz jasna o zajęciach spo
rtowych. Gry i zabawy odbywały się także na 
sali gimnastycznej, kortach, oraz na boi
skach do piłki koszykowej i nożnej.

Zorganizowanie półkolonii nie byłoby 
możliwe bez finansowego wsparcia ze stro
ny Urzędu Miasta. W ychow aw cy
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niczek obozu, Aga i Ola Lis, pisały 
nam piękne wiersze o Sierakowie.

Pod koniec tu rnusu  była możliwość 
zdobycia karty  pływackiej. 9 osób z 
naszego obozu otrzymało tak i doku
ment. Co drugi wieczór mogliśmy się 
świetnie bawić na  dyskotekach orga
nizowanych przez TKKF Sieraków. 
Funkcjonowała również poczta obo
zowa, do której uczestnicy obozu 
wrzucali zabawne listy adresowane 
do obozowiczów i do kadry. Czas m i
nął nam  bardzo szybko. Niestety, 
m usieliśm y wracać do domu, gdzie 
czekali stęsknieni rodzice.

Wszyscy' obozowicze dziękują ser
decznie Panu Burmistrzowi Januszo
wi N apierale, p. K atarzynie Św iniar
skiej, opiekunom - Lucynie Chmie- 
larz, M agdalenie Płachta, Gosi Mróz, 
Łukaszowi Wesołowskiemu - za to, że 
mogliśmy tak  ciekawie spędzić część 
wakacji. P aństw u  Furm anow skim

N a wypoczynek do Sierakowa 
wyjechało 28 osób z puszczy- 
kowskich podstawówek i gim

nazjów. Gdy dojechaliśmy na miejsce 
dowiedzieliśmy się, że mieszkać bę
dziemy w dwóch domkach i w dwóch 
namiotach. Chłopcy okazali się praw 
dziwymi dżentelm enam i i oddali 
dziewczynom domki, a sami zamie
szkali w namiotach. Każdy dzień był 
tak  zaplanowany, że n ik t naw et nie 
miał czasu pomyśleć o nudzie. Zaczy
naliśmy od rozruchu porannego, na
stępnie szybka toaleta, śniadanko i 
zajęcia - rozgrywki, wycieczki, basen, 
plaża. Każdy dzień zaskakiwał nas
nowymi pomysłami. Zwiedziliśmy hu- niej tenisa stołowego, bieg patrolowy,
tę szkła, stadninę koni, rezerwat bu- itp.), których zwycięzcy otrzymywali
ków i wiele innych ciekawych miejsc, pamiątkowe dyplomy. Opiekunowie
Wybraliśmy się również na wyprawę wymyślali coraz ciekawsze konkursy,
kajakową wokół jeziora Sierakowskie- takie ja k  „konkurs piosenki obozo-
go. Odbywały się też zawody w róż- wej”, na którym odkrywaliśmy swoje
nych konkurencjach sportowych (tur- talenty. Jedne z najmłodszych uczest-

N a  n a szym  obozie
Gdy deszcz pada (nam) po głowie 
Każdy sobie myśli 
Abyśmy wszyscy przyszli 
Do namiotu jednego
I  razem śpiewali coś wesołego.

Gdy słońce świeci 
Wtedy wszystkie dzieci 
Idą kąpać się w jeziorze
- to na humor zawsze pomoże!

A  gdy do domu wracamy 
Z  uśmiechem i wypiekami 
Rodzicom opowiadamy
O naszym obozie w Sierakowie

Agnieszki Lis

dziękujemy za dostarczenie nam  py
sznych domowych wypieków, a Pani 
Dawidzińskiej za wyposażenie me
dyczne. Mamy nadzieję, że spotkamy 
się wszyscy za rok na następnym  nie
zapom nianym  obozie w Sierakowie...

Sylwia Chmielarz

Wakacje w Sierakowie...
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Komputer w pracy 
z dzieckiem

T rwa remont wieży kościoła pod 
wezwaniem  św. Józefa w  Puszczy
kowie. W ieżę oplotły kilkudziesię

ciometrowe rusztowania, z których pra
cownicy usuwają zm urszałe cegły.

Okazało się bowiem, że chociaż wieża 
ma dopiero 13 lat część cegieł klinkiero
wych należy wymienić.

Niektóre cegły pochodziły najprawdopo
dobniej z p a rtii z jakimś błędem. Z biegiem 
la t w wyniku działania deszczu, mrozu i w ia
tru cegły rozwarstwiały się i kruszyły. Z  da
leka wszystko wyglądała na zdrowy min: do
piero z bliska można było dokładnie przyj
rzeć się zniszczeniom. Groziło to nawet zra
nieniem wiernych wchodzących do świątyni 

ojciec Bogdan Swoiński ze Zgromadzenia 
Ducha Świętego. -  Dlatego musieliśmy 
podjąć decyzję o remoncie.

Remont polega na usunięciu zniszczonych 
cegieł i wmurowaniu w ich miejsce nowych 
już dobrej jakości. Zakres prac obejmuje tak
że wymianę okapów na większe, lepiej od
prowadzające deszczówkę. Ekipy remontują
ce uzupełnią także spoiny w murze wieży 
oraz powleką ją substancją uszczelniającą.

W parafii Świętego Józefa na remont 
wieży przeznaczono już datki z kilku tac.

Remont wieży można też wesprzeć 
wpłacając datki na konto bankowe Pa
rafii św. Józefa, 62-041 Puszczykowo, ul. 
Dworcowa 16, o numerze

59-90480007-00067364-20000002.
W rubryce „tytułem ” należy wpisać 

remont wieży. Red

Nowy prowincjał
Ojciec Andrzej Wichowski - Wikariusz z pa
rafii Św. Józefa w Puszczykowie został wy
brany Prowincjałem Misyjnego Zgroma
dzenia Ducha Świętego. W związku z peł
nionymi teraz obowiązkami przeniósł się 
do Bydgoszczy. Serdecznie gratulujemy!

Z ajęcia logopedyczne z wyko
rzystaniem kom putera to pra
ca i zabaw a. Zabawowy cha

rakter zajęć sprawia, że dziecko  
chętnie uczy się, pokonuje trudno
ści. Komputerowe gry i zabawy nie  
tylko bawią, ale i rozwijają takie 
um iejętności jak spostrzegawczość, 
pam ięć w zrokową, koordynację  
w zrokow o-ruchow ą, orientację  
przestrzenną. Wykorzystywanie na 
zajęciach logopedycznych  odpo
w iednich programów m ultim edial
nych podnosi atrakcyjność zajęć, 
może być formą nagrody, a w ięc do
datkowo motywuje do efektywnej 
pracy. Komputer m oże służyć do te
rapii logopedycznej w  jej różnych  
obszarach: słuchow ym , w zroko
wym, intelektualnym , psychotera
peutycznym . Program kom putero
w y um ożliw ia rozwój lub uspraw
nienie zaburzonych funkcji.

W obszarze słuchowym może: 
Kształtować i utrw alać poprawną 
wymowę,

: Uczyć w przypadku jej braku, 
Doskonalić technikę czytania.

W obszarze wzrokowym może ćwiczyć: 
Postrzeganie wzrokowe,

i Graficzny k sz ta łt liter,
U trw alać reguły ortografii.
W sferze in telektualnej dzięki pro

gramom komputerowym można: 
Uzupełniać wiedzę dziecka, 
Kształtować podstawowe um iejęt
ności dziecka w posługiwaniu się 
komputerem ,
Korzystać z różnych źródeł infor
macji.

J a k  udow adnia p rak tyka logope
dyczna, dzieci cierpiące na zaburze
nia mowy, to często dzieci nadpobu
dliwe lub zahamowane. Dlatego p ra 
ca logopedy to oddziaływanie kom
pleksowe. To zintegrow ana terapia, 
k tó ra  uspraw niałaby wszystkie za
burzone funkcje, także w oparciu o 
pracę na komputerze.

Program ów  kom puterowych je s t 
wiele. Każdy z nich, zanim  stanie się 
naszym narzędziem  pracy, powinien 
być oceniony, czy spełnia następujące 
kryteria:

kompensuje zaburzenie, 
dostosowany jes t do możliwości in
telektualnych dziecka, 
je s t kom petentny do danego zabu
rzenia,
stopniuje trudności przy wykony
w aniu zadań; program  m usi być 
dostosowany indyw idualnie do 
dziecka,
motywuje do pracy; nagradza i po
maga.
W ykorzystanie w pracy logopedy 

programów komputerowych to nie 
tylko zwiększenie atrakcyjności za
jęć, korzystanie z najnowocześniej
szego narzędzia pracy, oparcie metod 
kształcenia o najnowszą technologię 
uczenia.

To także większa higiena głosu lo- 
gopedy-przerwa w mówieniu nie 
oznacza przerwy w pracy z dzieckiem!

Mgr Anna Teklik 
Logopeda dyplomowany 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Mosinie

Wakacyjne wspomnienia
Każdego roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Puszczykowie organizu

je wyjazdy nad morze dla dzieci i młodzieży z rodzin korzystających ze wsparcia 
i pomocy Ośrodka. Tym razem psychologowie i pracownicy socjalni zatrudnieni 
w MOPS wspólnie przygotowali wyjazd dla 38 dzieci z naszego miasta. Dzieci 
wyjechały do Kołobrzegu 1 lipca i spędziły tam 10 dni. Pobyt, dzięki bardzo ład
nej pogodzie, ciekawie zorganizowanym zajęciom oraz dobrej kuchni zadowolił 
wszystkich. W programie wakacyjnego wyjazdu nad morze poza plażowaniem, 
pływaniem, zajęciami sportowymi, zwiedzaniem okolicy, ogniskami, dyskoteka
mi i rejsem po Bałtyku, były również zajęcia o charakterze socjoterapeutycznym.

Wyjazd został sfinansowany z miejskich środków przeznaczonych na prowa
dzenie działań profilaktycznych wśród dzieci i młodzieży.

Maja Bobrowska
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U staw a  o p o stęp ow an iu  w ob ec d łu żn ik ów  a li

m en tacyjn ych  oraz za liczce  a lim entacyjnej z 
dnia  22.04.2005 (Dz. U. Nr 86, poz. 732) w p ro

w ad ziła  is to tn e  zm iany w  św iad czen iach  rod zin 
nych . Z godnie z u sta w ą  obow iązek  w yp łaty  św ia d 
czeń  rod zin n ych  p rzek azano p raw ie  w  ca ło śc i gm i
nom . R ealizacją  św iad czeń  rod zinnych  na teren ie  
P u szczyk ow a zajm uje się  M iejski O środek P om ocy  
Społecznej (ul. W ysoka 1, stary bud yn ek  szkoły  nr 
1). N adal zasiłk i rod zin n e oraz d od atk i do zasiłk u  
rod zin n ego  w yp łacać m ogą sw oim  pracow nik om  w  
cza sie  trw an ia  ich  za tru d n ien ia  oraz osobom  w y 
konu jącym  pracę  na p od staw ie  um ow y zlecen ia  
lub  um ow y agencyjnej p racod aw cy zatrudn iający  
w  dniu  31.07.2005 co najm niej 20 pracow ników .

Rodziny, w których dochód nie przekracza kwoty 504 zł 
(netto) na  osobę lub w przypadku rodzin z dzieckiem nie
pełnosprawnym 583 zł na osobę mogą ubiegać się od
1.09.2005 o zasiłek rodzinny wraz z dodatkam i. Dużo 
wątpliwości wśród osób ubiegających się o świadczenia

m iejsk i 
OŚRODEK 

POMOCY SPOŁECZNE

rodzinne budzi fakt, że zasiłek rodzinny (a w raz z nim 
dodatki do zasiłku rodzinnego) nie przysługuje osob ie  
sam otn ie  w ychow ującej dzieck o , je że li n ie  zosta ło  
za są d zo n e  św ia d c z e n ie  a lim en ta cy jn e  na rzecz 
dziecka od drugiego z rodziców, chyba że:

a) drugi z rodziców dziecka nie żyje,
b) ojciec dziecka je s t nieznany (konieczny jes t wówczas 

zupełny ak t urodzenia dziecka),
c) powództwo o ustalenie świadczenia alimentacyjnego 

od drugiego z rodziców zostało oddalone.
Nowością od 1.09.2005 jes t d od atek  z ty tu łu  w y ch o 

w yw an ia  d z ieck a  w  rod zin ie  w ie lod z ie tn ej w wyso
kości 50 zł miesięcznie na  trzecie i na  następne dzieci 
upraw nione do zasiłku rodzinnego.

W myśl nowych przepisów prawo do świadczeń rodzin
nych u sta la  się począwszy od miesiąca, w którym wpły
nął wniosek z prawidłowo wypełnionymi dokumentami. 
W przypadku złożenia wniosku w sprawie ustalen ia  p ra
wa do świadczeń rodzinnych na nowy okres zasiłkowy do 
dnia 31.07 świadczenie rodzinne przysługujące za mie
siąc wrzesień wypłaca się do dnia 30.09. W przypadku 
gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy 
okres zasiłkowy złoży wniosek w okresie od dnia 1.08 do

Komunikat MOPS

Świadczenia
rodzinne
dnia 30.09, świadczenia rodzinne przysługujące za mie
siąc wrzesień wypłaca się do dnia 31.10. Ponadto osoby 
korzystające ze świadczeń rodzinnych będą zobowiązane 
do przedłożenia do dnia 15.03.2006 oświadczenia o do
chodzie członków rodziny za poprzedni rok kalendarzowy 
pod groźbą w strzym ania wypłaty. MOPS realizuje rów
nież pomoc w formie zasiłku pielęgnacyjnego oraz świad
czenia pielęgnacyjnego.

W ram ach dotychczasowego system u 
świadczeń rodzinnych mających na celu 
częściowe pokrycie wydatków na  u trzy
m anie dziecka z pomocy skorzystało w 
Puszczykowie 325 rodzin. Przewiduje 
się, że w nowym okresie zasiłkowym o 
świadczenia rodzinne ubiegać się będzie 
co p ią ta  rodzina naszego m iasta.

Nowym zadaniem  dla gmin je s t od
1.09.2005 z a lic z k a  a lim en ta cy jn a  
czy li k w ota  w yp łacon a  przez organ  
w ła śc iw y  w ierzy c ie la  (gminę właści
wą miejscu zam ieszkania osoby upraw 
nionej do zaliczki) osob ie  u p raw nion ej 
na p o cze t n a leżn eg o  św ia d czen ia  
a lim e n ta c y jn e g o , u sta lo n e g o  na  
p od staw ie  ty tu łu  w yk on aw czego , j e 
że li egzek u cja  je s t  b ezsk u teczn a . Za
liczka alim entacyjna przysługuje osobie 
upraw nionej (czyli dziecku) do ukończe-

I  I i n ia  18 roku życia albo, w przypadku gdy 
J |  ' uczy się w szkole lub w szkole wyższej, 

do ukończenia 24 roku życia. Zaliczka 
przysługuje na  wniosek osoby upraw nionej za pośrednic
twem kom ornika sądowego, jeżeli dochód rodziny w 
przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 583 zł. P ra 
cownicy MOPS w ydają niezbędne druki i przyjm ują 
wnioski o ustalenie praw a do świadczeń rodzinnych w 
siedzibie Ośrodka w godzinach jego pracy (poniedziałek 
od 8.00 do 16.00 i w torek - p iątek  od 7.30 do 15.30). 
Szczegółowe informacje można uzyskać również telefo
nicznie pod nr 81 94 648.

Do wniosku o zasiłek rodzinny należy dołączyć szereg 
dokumentów w zależności od sytuacji rodziny oraz dodat
ku o jak i się ubiegamy. Podstawowe załączniki to:

- dokum ent stwierdzający tożsamość osoby ubiegającej 
się o zasiłek rodzinny,

- skrócony odpis ak tu  urodzenia dziecka,
- zaśw iadczenie z U rzędu Skarbow ego o wysokości 

dochodów uzyskanych przez członków rodziny w 2004 roku.
Sposób i tryb postępowania w sprawach o świadczenia 

rodzinne reguluje Rozporządzenie M inistra Polityki Spo
łecznej z dnia 2.06.2005 (Dz. U. N r 105, poz. 881). M O PS

Szczegó łow e in form acje  
za w a r te  są  w e w k ła d ce  do E cha
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Letnie kino w Puszczykowie

„Rejs” po PRL-u
S pora grupa odważnych Puszczykowian przybyła 22 lipca, w rocznicę uchwalenia Manifestu PKWN, na nocny seans 

filmowy „pod chmurką”. Na dziedzińcu przy Szkole Podstawowej nr 1 wyświetlono kilka archiwalnych Polskich 
Kronik Filmowych z lat siedemdziesiątych. Jedna z nich, w całości poświęcona Wielkopolsce, wzbudziła ogromne 
zainteresowanie publiczności. Po kronikach pokazano prawdziwy peerelowski rarytas -  ,.Rejs" Marka 
Piwowskiego. Żałować mogą Ci, którzy nie zdecydowali się przyjść. Red



1 2 wydarzenia

W  czerwcu przy pięknej pogodzie w Muzeum - P ra
cowni Arkadego Fiedlera odbyła się im preza edu
kacyjna, ku ltu ralna i integracyjna zarazem - 

„Sześć Kontynentów -  Ameryka Południowa”. Wzięły w 
niej udział dzieci i młodzieży z terenu  Puszczykowa oraz 
powiatu poznańskiego. O rganizatorem spotkania była 
Fundacja im. Królowej Polski św. Jadwigi.

Im preza doszła do sku tku  dzięki wsparciu finansowe
mu U rzędu M iasta oraz S tarostw a Powiatowego w Po
znaniu. Gośćmi imprezy byli Wicewojewoda Wielkopolski 
W aldemar Witkowski oraz B urm istrz M iasta Puszczyko
wa Janusz  N apierała.

Było to pierwsze z cyklu spotkań poświęconych prezen
tacji sześciu kontynentów. Rozpoczęto właśnie od Ameryki 
Południowej. W nastrój wprowadził uczestników indiański 
zespół m ultiinstrum entalisty Hektora Brawo C hura z Pe-

•u. W śpiew i taniec włączyli się wszyscy. Nie brakowało i 
nnych atrakcji. Uczestnikom, zwłaszcza niepełnospraw- 
lym, podobały się warsztaty, na których lepiono posążki z 
jliny. Wszystkim smakowała potrawa przygotowana we- 
Iług indiańskiej receptury. Z zainteresowaniem wysłucha
ło prelekcji o Ameryce Południowej. Podziw wzbudził po
taż tańców latynoamerykańskich. Organizatorzy zapew- 
lili uczestnikom świetną zabawę i pogodę. Red

'  V

, (
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D y w i z j o n  3 0 3

Z a dwa lata na ekrany kin może tra fić  
film  nakręcony na podstawie książki 
Arkadego Redlera „Dywizjon 3 0 3 ” . Je

go bohaterowie zasłużyli na to dzieło - 
mówią z przekonaniem synowie słynnego 
podróżnika i pisarza z naszego m iasta, Ma
rek I Arkady Radosław. Podpisali oni z SPI In
ternational, znanym filmowym dystrybuto
rem I producentem, umowę opcji na dokona
nie przez tego producenta adaptacji książki

ich ojca na potrzeby scenariusza filmowego.
Film ma być opow ieścią  o przygodach 

m łodych I wyjątkowo utalentow anych ludzi, 
a także o ich zwykłych problem ach. SPI In
te rna tiona l zam ierza rozpisać konkurs na 
najlepszy scenariusz, na podstaw ie k tóre
go stworzy film  fabularny. Firma ta  naw ią
zała już kontakt z film ow cam i czeskim i, 
którzy mają dośw iadczenie w kom pute ro
wym kreowaniu w alk  powietrznych. Produ

cent obiecuje, że replika jednego z samo
lotów, po zakończeniu zdjęć filmowych, 
stanie w Puszczykowie - dodaje M. Fiedler.

Przypom nijm y okolicznośc i pow stania 
książki „Dywizjon 3 0 3 ” . Wybuch drugiej 
wojny św iatow ej zas ta ł Arkadego Fiedlera 
na Tahiti. Ojciec, porucznik piechoty, 
wrócił do Europy i trafił do wojska polskie
go w Szkocji - w spom ina M. Fiedler. Tam 
czytał relacje z bohaterskich wyczynów 
Dywizjonu 303. Wtedy właśnie postanowił 
napisać książkę poświęconą polskim pilo
tom. Udał się więc do wodza naczelnego 
Władysława Sikorskiego z prośbą o umoż
liwienie mu kontaktu z Dywizjonem 303 i 
tak trafił do Norhold pod Londynem, gdzie 
zaprzyjaźnił się z dowódcą dywizjonu Wi
toldem Urbanowiczem i pilotami. Książka 
wydana została w 1942 roku w Anglii.

Bracia Fiedlerow ie zb ierają różne c ieka
w os tk i, k tóre być może wzbogacą film . 
Nie lada zaskoczeniem był dla nas fakt 
istnienia hymnu Dywizjonu 3 03 -  kontynu
uje M. Fiedler. Opowiedział nam o tym we
teran AK Zbigniew Zieliński. Otóż w la
sach Obwodu AK-Radomsko doszło do 
zrzutu. W jednym z pojemników, obok bro
ni, znajdował się egzemplarz ..Dywizjonu 
3 0 3 ”. Partyzanci wyrywali go sobie z rąk. 
Niektórzy czytali głośno, żeby inni słysze
li. Wśród partyzantów był poeta Czesław 
Kałkusiński, który napisał wiersz. Muzykę 
skomponował jego kolega Henryk Fajt. 
Tak powstał marsz „Dywizjon 3 0 3 ”. Red

SPRA W A
H O N O RU
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Sprawozdanie z działalności straży miejskiej w I półroczu 2005
W I półroczu 2005 roku Straż Miejska podjęła działania:

■  Przeprowadzono 216 interwencji.
E Udzielono pouczeń 98 osobom.
H Nałożono 3 m andaty  karne.
B Sporządzono dokum entację w spraw ie o wykroczenie 

do S ądu Grodzkiego w ram ach  pomocy cywilno -  
praw nej.

■  Nadzorowano i zabezpieczano imprezy masowe — 2 razy.
B Czterokrotnie zabezpieczano miejsca wycinki drzew.
SI Konwojowano dokumenty, przesyłki wartościowe na 

potrzeby urzędu -  24 razy.
S  W kilkudziesięciu przypadkach realizowano sprawy 

innych referatów urzędu (np. asysta podczas wizji lo
kalnych z urzędnikam i R eferatu Ochrony Środowiska, 
Referatu Inwestycji) i innych instytucji (Biuro Rady 
M iasta, MOPS).

B Pobierano opłaty targowe.
Et Udzielano pomocy w realizacji spraw lokalnym stowa

rzyszeniom i instytucjom.
B Wspólnie z Policją przeprowadzono kilkanaście służb w 

godzinach popołudniowych i ■wieczornych oraz wspól
nych akcji (2 osoby przewieziono do Izby Wytrzeźwień).

8  P odjęto  in te rw en c ję  w p rzy p ad k u  bezp ań sk ich  
zw ierzą t (38 razy). Odłowiono 15 psów i p rzek aza 

no do sch ron iska  „EKO -  RONDO” w Puszczyko
wie, odłowiono 1 sa rn ę  i przew ieziono do W PN-u, 1 
raz  podjęto dz ia łan ia  w p rzypadku  lisa  n a  p ry w a t
nej posesji.

Ii Przeprowadzono 12 kontroli w sklepach z alkoholem 
pod kątem  przestrzegania U staw y o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; poddano 
stałem u dozorowi miejsca w pobliżu tychże sklepów 
tzn. przy ul. Sobieskiego, Libelta, N. Osiedle, C. R ataj
skiego, Matejki, Czarnieckiego - kilkukrotnie wylegity
mowano osoby młodociane, zabezpieczono butelki z a l
koholem będące w posiadaniu tych osób.

B Przeprowadzono stały m onitoring miejsc występowa
nia tzw. „dzikich” wysypisk śmieci (ul. M azurska, C. 
Ratajskiego, Dąbrowskiego, Sobieskiego, Jarosław 
skiej, Gołębiej, Dworcowej -  PKP, Niwce Starej oraz 
nad K anałem  Mosińskim). W zdecydowanej większości 
miejsc dzięki podjętym działaniom prewencyjnym uda
ło się zmniejszyć lub całkowicie zlikwidować ten  proce
der. Ustalono niektórych sprawców.

B W k ilkunastu  przypadkach zabezpieczono miejsca za
grożeń lub zdarzeń.

Robert Raczyński, Strażnik Miejski 
8983-700 w. 38, tel. kom. 604557720

Najsympatyczniejsza Pielęgniarka i Najsympatyczniejszy Lekarz

Regulamin K o n k u r s u  Starostwa Powiatowego

1. O rganizatorem  konkursu je s t Starostwo Powiatowe w 
Poznaniu, ul. Jackowskiego 18, 60-509 Poznań.
2. P atronat Honorowy nad konkursem  sprawuje Jan  
Grabkowski, S tarosta  Poznański.
3. Celem konkursu jes t kształtow anie wśród pacjentów 
pozytywnego w izerunku Szpitala w Puszczykowie.
4. K onkurs odbywa się w term inie od 15 lipca do 10 wrze
śnia 2005 roku.
5. Termin nadsyłania kuponów mija 31 sierpnia 2005 roku.
6. W konkursie mogą brać udział osoby pełnoletnie, które 
wrzucą swój kupon do urny znajdującej się w holu wejścio
wym Szpitala w Puszczykowie, ul. Kraszewskiego 11 lub 
prześlą go na adres redakcji „Echa Puszczykowa” lub „Mer
kuriusza Mosińskiego” w terminie podanym w punkcie 5 re
gulaminu.
7. Ogłoszenie wyników konkursu odbędzie się 10 wrze
śnia 2005 roku na  estradzie podczas festynu z okazji 30- 
lecia Szpitala w Puszczykowie.

8. Wśród uczestników konkursu  rozlosujemy nagrody — 
upom inki od S tarostw a Powiatowego w Poznaniu.
9. W arunkiem odbioru nagrody je s t osobista obecność na  
festynie w dniu podanym w punkcie 7.
10. Osoba wylosowana, a nieobecna na festynie nie będzie 
mogła odebrać nagrody. W tej sytuacji nagroda tej osoby 
zostanie ponownie rozlosowana.
11. Uczestnik przystępujący do konkursu  zgadza się na 
w arunki przedstaw ione w regulaminie.
i--------------------------------------------------------------------------------1

30-lecie Szpitala w Puszczykowie 
' A u i i l m t z  

na Najsympatyczniejszą Pielęgniarkę 
i Najsympatyczniejszego Lekarza 

naszego szpitala
P ie lę g n ia rka

I m ię ........................................................................................................... |
N a z w is k o ................................................................................................  |

Lekarz
Im ię..........................................................................................  |
N a z w is k o ................................................................................................. |

Głosujący
I m ię ........................................ N a z w isk o ............................................... !
te le fo n .....................................
Oświadczam, że znany jest mi regulamin konkursu.
»Wyrażam zgodę na przetwarzanie podanych danych osobowych (zgodnie j 
z Ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku, Dz, U. z 1997 Nr 133 poz. 883) i 
przez Starostwo Powiatowe w Poznaniu w celu przeprowadzenia konkursu, j

D ata.................................  Podpis............................................................  j
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J uż po raz czternasty mieszkańcy 
naszego m iasta oraz partnersk ie
go C hateaugiron z Francji spo

tkali się, tym  razem  w Puszczykowie. 
Wymiany te odbywają się rokrocznie. 
W lata  nieparzyste w Polsce, a w pa
rzyste we Francji. Gdyby policzyć ich 
uczestników, to wraz z rodzinami go
szczącymi otrzymalibyśmy imponującą 
liczbę ponad 2 tysięcy osób. Tym razem 
33 osobowa grupa naszych francuskich 
przyjaciół przebywała w Polsce od 11 
do 21 lipca.

Po uroczystym powitaniu w U rzę
dzie M iasta w Puszczykowie, 11 lipca 
wieczorem, rodziny przyjmujące zapro
siły gości do swoich domów. N astępne
go dnia przed południem, Francuzi 
w raz z m ieszkańcam i Puszczykowa 
podziwiali Poznań z okien zabytkowe
go tram w aju. Praw dziw ą niespodzian

ką dla nich okazała się relacja z tego 
w ydarzenia w wieczornym wydaniu 
Teleskopu. Tego samego dnia zaprosili
śmy naszych przyjaciół na  ognisko. 
Nie m inęły jeszcze w spom nienia 
wspólnego spotkania, a już następnego 
dnia rano, wyruszyliśmy na 3 dniową 
wycieczkę w stronę Bałtyku. Celem 
naszego wyjazdu było zapoznanie Bre- 
tończyków z fragm entem  historii Pol
ski. W ybraliśmy Pomorze. Odwiedzili
śmy średniowieczne miasto nad Wisłą
- Chełmno oraz zamek w M alborku - 
miejsca związane z zakonem krzyżac
kim na ziemiach polskich. Pojechali
śmy też do G dańska, gdzie pod bram ą 
stoczni obok Krzyży - pomnika upa
miętniającego w ydarzenia z roku 1970 
oraz 1981, wysłuchaliśmy historii Soli
darności. W ieczorem podziw ialiśm y 
Starówkę G dańską. Z zainteresowa-

Puszczykowo
niem słuchaliśmy opowiadań przewo
dnika spacerując ulicą Długi Targ i mi
jając pomnik N eptuna, Dwór Artusa 
oraz Ratusz. Zwiedziliśmy też Kościół 
M ariacki, a w K atedrze Oliwskiej wy
słuchaliśm y koncertu  organowego. 
Spacer po sopockim molo i pobyt w po
rcie w Gdyni pozwolił uwierzyć Fran
cuzom, że jesteśm y nad morzem.

Kolejny dzień i już zmierzamy w stro
nę Kartuz, stolicy Kaszub. Tam cieka
wostka - kościół z dachem w kształcie 
wieka trumny. Jego barw ną historię 
przedstawiają nam  trzy uczennice szko
ły podstawowej, które w ten  sposób za
rabiają na zakup podręczników szkol
nych. Nasi goście z Francji zaopatruje 
się jeszcze w piękne hafty kaszubskie, 
zatrzym ują się w zakładzie garncar
skim w Chmielnie i późnym wieczorec1 
w racam y do Puszczykowa. Kolejni 
dzień witamy już w Wielkopolsce.

Tańce z tego regionu to cel naszej

l i
i i  

f s
—  Po\ftPowitanie w Urzędzie M iasta

Czas na rozmowę i wspomnienia

Skwerze Kościuszki w Gdyni

zyty w Grodzisku Wielkopolskim. Dzi3' 
łający przy grodziskim Domu Kultu«1 
zespół folklorystyczny przywitał nas P° 
staropolsku, chlebem i solą oraz polone' 
zem. Praw ie dwugodzinny występ’ 
przyjęty został przez Francuzów oWa' 
cyjnie. Był on formą podziękowania 
rodzin bretońskich za gościnność jaM 
okazały zespołowi w czasie tournee P 
Bretanii. Warto również wspomnieć, 
kontakty grodziskiego zespołu z Bretr

i

J iu j j jU j j lJ iu i  .
Stowarzyszenie Puszczykowo - u 
tegorocznej wymiany na spotMr 
wie ul. Wysoka 1 (budynek Sl̂ ° 
2005 roku o godz.18.00. ProS  ̂
nej wymiany.
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W i z y t a  F r a n c u z ó w

udziałem rodzin, które przyjęły gości z 
Bretanii pod swój dach. Wspólnie wznie
siony toast za przyjaźń i następnego 
dnia rano ze smutkiem, a zarazem z 
nadzieją spotkania za rok, żegnamy na
szych gości. Do zobaczenia w przyszłym 
roku! Już po raz piętnasty. Korzystając z

rzyło z przejażdżką bryczkami po Pu
szczy Nadnoteckiej, z kręgielnią i pły
walnią. Jak  szybko mija czas. Kończymy 
wspólne wizyty zwracając uwagę Fran
cuzów na to, że Polska to nie tylko zabyt
ki) tradycje, ale i nowoczesne zakłady. To 
dlatego zaprosiliśmy ich w ostatnim 

pobytu do jednego z najnowocze
śniejszych w Polsce - Browaru Lech w 

°znaniu. Wieczorem w sali kościoła w 
^uszczykówku pożegnalna kaw a z

okazji chciałabym podziękować wszyst
kim rodzinom goszczącym naszych fran
cuskich gości, za serdeczną atmosferę i 
gościnność. Bez Waszego zaangażowania 
Kochani, wymiana nie byłaby możliwa. 
Elżbieta Kowalska, Prezes Stowarzyszenia  

Puszczyko w o-C hateau g i ron

â augiron zaprasza uczestników 
3 W Klubie Seniora w Puszczyko- 
^odstawowej nr 1) 16 września

0 Przyniesienie zdjęć z tegorocz-

w  P u s z c z y k o w i e
tią  zostały nawiązane dzięki naszemu 
stowarzyszeniu.

Następnego dnia w Urzędzie Miasta 
Puszczykowa odbyła się prezentacja 
zdjęć z Bretanii. Odsłoniła ona jej piękno 
Przed mieszkańcami naszego miasta.
Kolejny dzień i wspólnie z francuskimi 
Przyjaciółmi odkrywamy inny, piękny 
zakątek Wielkopolski - Sieraków. Odtąd 
to urocze miasteczko będzie im się koja-

Do zobaczenia za rok



1 6 aktualności
Narty latem? Dlaczego nie

Puszczykowianie
w Mase Corto

W  dn iach  09 - 16 lipca w  do
lin ie  Val Señ a les w p ołu 
d n iow ym  T yrolu, p o 

w szech n ie  nazyw anej m iejscow o
ścią  M aso Corto, odbyły się  tzw. 
„Dni P o lsk ie”. Im preza organizo
w ana je s t  cyk liczn ie  od 3 la t przez  
firm ę P an i K atarzyny Gałuszki, a 
celem  jej je s t  prom ocja m iejsco
w ego regionu, spontan iczn e spo
tk an ie pasjonatów  n arciarstw a z 
całej P olsk i na  stokach  lodow ca, 
in tegracja z osob istościam i św ia 
ta artystów . P atronat narciarsk i 
nad  D niam i spraw ow ała i w  pełn i 
obsługiw ała  ek ip a  instruktorów  
firm y N ieza le żn eg o  T estu  N a
rciarsk iego  (NTN) pod p rzew o
dn ictw em  znanego w  P o lsce  i n ie  
tylko, propagatora jazdy  carvin- 
gow ej Tomka Kurdziela.

Na stokach spotkało się około 600 
rodaków, wśród których, jak  zwykle 
nie zabrakło Puszczykowian. Społecz
ność naszą reprezentow ała grupa 6 
narciarzy, członków PTS - Iza i Ceza
ry Cegłowscy, Maja i Ju lek  Łuczako
wie, Joanna Hermanowska oraz zna
ny wszystkim, niezastąpiony na sto
ku i poza nim, Tomek Hoffmann.

Pierwszego dnia Maso Corto przy
witało nas deszczem, a na lodowcu pa
nowały zimowe w arunki narciarskie. 
Mgła i padający śnieg utrudniały ja 
zdę również w drugim dniu pobytu.

Ponieważ jeden z nas uczęszczał do 
szkoły razem  ze znanym  aktorem  i 
a rty stą  Piotrem  Gąsowskim, mieli
śmy okazję zmierzyć się z artystam i 
w dyscyplinach poza narciarskich. 
Cezary Cegłowski, członek PANORA
MA GOLF CLUB, rozegrał mecz gol
fowy na przepięknym  obiekcie w Me- 
rano wraz z Piotrem  Gąsowskim i 
Robertem Rozmusem. Ju lek  Łuczak 
w raz z Piotrem  Gąsowskim zagrali w 
ten isa  mecz deblowy przeciwko Ro
bertowi Rozmusowi i znanem u z DNI

PUSZCZKOWA Michałowi Milowi- 
czowi. N a szczęście kolejne dni były 
słoneczne i ciepłe, więc jazda narciar
ska sp raw iała  nam  dużą frajdę. 
O rganizator imprezy zapewnił szereg 
rozrywek, w ram ach których codzien
nie po południu odbywały się różne 
degustacje, pokazy, a w godzinach 
wieczornych występy znanych arty 
stów i zespołów muzycznych. Gwia
zdą DNI był zespół muzyczny De Mo
no z solistą Andrzejem Krzywym. 
Ten ostatn i zaprzyjaźnił się bardzo z 
członkami naszej grupy.

Is to tnym  fak tem  je s t naw iązan ie  
b lisk ie j w spó łp racy  z Tom kiem  
K urdzielem  oraz szkołą carvingo- 
wą NTN. M am y nadzieję, że zao
wocuje to organizacją w spólnych 
w yjazdów  tren ingow o-szko len io - 
wych w g rudn iu  oraz w dalszych 
te rm inach . N adm ienić należy, że 
w raz z NTN um iejętności n a rc ia r
skie m ogą podnieść zarów no dzieci, 
ja k  rów nież ich rodzice. Inform acje 
będziem y publikow ać z dużym  w y
przedzeniem .

Juliusz Łu czak . PTS

Maratończyk 
z Puszczykowa
W  M u row ane j G oś lin ie  odbyty s ię  IX M is trz o s tw a  P o lsk i w 

P ó łm a ra to n ie  czyli b ieg  na d y s ta n s ie  2 1 .0 9 7  m . Jedynym 
m ieszkań ce m  Puszczykow a, k tó ry  w y s ta rto w a ł w  tych  zaw o
dach  był M a rek  P re is le r. Łączn ie  w  im pre z ie  udz ia ł w z ię ło  2 1 0  
zaw odn ików . Z czasem  l h  4 4  m in 3 6  s puszczykow ski biegacz 
za ją ł 3 9  m ie jsc e  w  sw o je j ka te go rii w iekow e j. Jak na zaw odn i
ka up raw ia jąceg o  bieg i od k ilk u  m ies ięcy, M a rek  P re is le r o s ią 
gn ą ł napraw dę w a rto śc io w y  w yn ik . J e s t to  z nakom ity  p rogno
s tyk  przed je s ie n n ym  s ta r te m  w  pe łnym  m a ra to n ie . Red

W ETERANÓ W  w 'PÓŁM ARATO NIES T A n TJ m fi T A .
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Hh E  Katarzyna Nowak, M iejskie Centrum

P ow iatow y U rząd P racy  w  
P ozn an iu  podał harm on o
gram  szk o leń  za p la n o w a 

n ych  na  d ru g ie  p ó łrocze 2005 ro 
ku w raz z w ym agan iam i w obec  
k an d yd atów  na  te  szk o len ia . .Jest 
to  o ferta  16 kursów , k tóre  od p o
w ia d a ją  n a  z a p o trzeb o w a n ie  
rynku pracy. A dresatam i szk o leń  
je s t  m łodzież oraz w szy scy  b ez 
rob otn i, k tórzy  c h c ie lib y  p o d 
n ieść  sw oje k w alifik acje.

Po raz pierwszy przygotowano spe
cjalną ofertę szkoleń skierowaną do 
bezrobotnej młodzieży. Przewidziano 
m.in. szkolenia w zakresie obsługi 
kom putera, umiejętności adm inistra- 
cyjno-biurow}rch, obsługi programów 
doskonalących dla księgowych, a ta k 
że kursy dla pracowników ochrony, 
spawaczy i magazynierów. W arte po
lecenia są kursy logistyki czy grafiki 
komputerowej oraz szkolenia przygo-

=  S z a n s a
... I

towujące do założenia własnej firmy. 
Z ofertą szkoleń można zapoznać się 
w Miejskim C entrum  Informacji w 
Puszczykowie.

Miejskie C entrum  Informacji do 
końca sierpnia przyjmuje zapisy na 
sem inarium  szkoleniowe „Pierwszy 
Krok w Biznesie”, które przygotowu
je do otw arcia własnej firmy. Szkole
nie to daje niezbędną wiedzę do tego, 
aby zacząć pracować na  w łasny ra 
chunek. W arto przypomnieć, że Po
wiatowy U rząd Pracy realizuje pro
jekty „Lepszy S ta r t” i „Wracam do 
pracy”, które dają możliwość uzyska
nia środków n a  otwrarcie własnej 
działalności.

Z ofertą szkoleniową oraz załączni
kam i można zapoznać się w Miej
skim C entrum  Informacji w Puszczy
kowie, które mieści się w Urzędzie 
M iasta pok. n r 1.

Red

Kurkowe Bractwo Strzeleckie
W niedziele 31 lipca odbędzie się IX Memoriał Prezesa 
ZKBS RP dr Tadeusza Jakubiaka. Organizowany przez Mo
sińsko -  Puszczykowskie Kurkowe Bractwo Strzeleckie 
memoriał rozpocznie się o 10.30 mszą św. w  kościele p.w. 
św. Mikołaja w  Mosinie. Następnie Siostry i Bracia Kurko
wi przejdą na cmentarz i złożą kwiaty na grobie patrona 
bractwa. Od godz. 12.30 będą trwały zawody strzeleckie. W 
trakcie memoriału dostępne będą tarcze: memoriałowa, 
burmistrza Mosiny, burmistrza Puszczykowa, wójta Ko
mornik i kur. Impreza zakończy się o 19.00. Red

o? Iz ie ?  letly?
01.08 -  05.08 godz. od 1 0 .0 0  -
1 3 .0 0  -  W akac je  z A n d e rse n e m  w 
B ib lio te c e  -  czy tan ie  ba śn i, gry, za
bawy, k o n ku rsy  (B ib lio te k a  M ie jsk a ) 
14.08. -  Zawody W ędka rsk ie  P o lsk ie 
go Zw iązku E m erytów  i R encis tów  (je
z io ro  D ębno, wyjazd godz. 5 .0 0 )
22.08 -  29.08 Turn ie j s in g lo w y  Pa
nów  -  k o r t  te n is o w y  MOSiR w  Pu
szczykow ie
W poniedziałki i czwartki od godz.
1 7 .0 0  odbyw a ją  s ię  in te rd ys cy p li
n a rne  z a ję c ia  w a rs z ta to w e  -  „P u
szczyki z G a la k ty k i” (M ie js k i O śro
d e k  K u ltu ry )
•  W szystk ie  b o is ka  s p o rto w e  są  do
s tę p n e  d la  dz iec i i m łodzieży.
•  S a le  g im n a s tyczn e  przy szko łach  
g im n as tyczn ych  są  o tw a rte  d la  m ło 
dzieży. C hę tn i p roszen i są o up rze
dn ie  uzgo dn ien ie  te rm in u  i godz iny  w 
s e k re ta r ia ta c h  szkó ł.

Propozycje kulturalne 
z sąsiednich gmin:

07.08  - K o n c e rt z cyk lu  „L u so w s k le  
po ra n k i m u zyczne” -  G m inny O śro 
de k  K u ltu ry  w  Ta rnow ie  Podgórnym
27.08  - K o n c e rt na zako ńcze n ie  la ta
- OSiR Buk
27.08 - Festyn „P ożeg na n ie  W aka
c j i ” -  Dom  K u ltu ry  w  S tę szew ie
27.08  - W ese le  W ie js k ie  -  M uzeum  
N a ro d o w e  R o ln ic tw a  i P rze m ys łu  
R olno-Spożyw czego w  S zren iaw ie  
Sierpień -  W ysta w a w  G a le rii M ie j
s k ie j -  H ie ro n im  R óżańsk i (g ra fika  i 
m a la rs tw o )

Puszczykowskie Koło PZW zorgani
zowało na  Warcie Towarzyskie Zawo
dy Wędkarskie. Zwycięzcą zawodów 
w Rogalinku został Maciej Połomski. 
Tuż za nim  uplasowali się: Przem y
sław Stefaniak, Adam Walczak, P iotr 
Nowicki i Anna Górniaczyk. Red

Tow arzyskie 
w ędkow anie
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Nagrodzona 
^ p r z e d s ię b io r c z o ś ć

P odczas uroczystej gali oficjalnie 
ogłoszono zwycięzców konkursu o 
tytu ł „Poznańskiego Lidera  

Przedsiębiorczości”. W III edycji trium
fowało sześć firm z Poznania oraz cztery 
firiny z terenu powiatu poznańskiego. 
Tytuł „W yróżniony w K onkursie” otrzy
mało pięć przedsiębiorstw.

K onkurs skierow any był do średnich, 
m ałych i m ikroprzedsięb io rstw  z Poznania  i 
pow ia tu  poznańskiego. K olejne edycje im 
prezy  o rgan izu ją  na zm ianę pow iat poznań
ski i m iasto Poznań. T egoroczna należała  do 
pow iatu. G ala  laureatów  odbyła się 29.06. 
na terenie M iędzynarodow ych Targów  Po
znańskich. P rzew odniczący K apitu ły  K on
kursu, ła n  G rabkow ski, S tarosta Poznański, 
w ręczył laureatom  statuetki i dyplom y. N a
grodzonym  gratu low ali rów nież: Ryszard 
G robelny, Prezydent Poznania, B ogusław  
Zalew ski, Prezes Zarządu MTP, W ojciech 
K ruk, Prezydent Sejm iku G ospodarczego 
W ojew ództw a W ielkopolskiego oraz Jó ze f 
L ew an d o w sk i, C złonek  Z arząd u  W oje
w ództw a W ielkopolskiego. W  uroczystości 
uczestn iczyli także przedstaw icie le  izb g o 
spodarczych oraz środow isk  naukow ych.

Laureatami konkursu o tytuł 
„Poznańskiego Lidera Przedsiębiorczości” 

zostali:
w kategorii „M ikroprzedsiębiorca” :
Firma AM  Trans Progres Sp. z o.o. z

P oznan ia , k tórej dz ia łalność je s t  zw iązana 
z  o ch ro n ą  środow iska, w  ty m  gospodarką  
odpadam i p rzem ysłow ym i. F irm a oferu je  
u s ług i p ro jek to w e , k o n su ltin g o w e  o raz  
w ykonaw cze;

BORAL PPHU A leksander Boro
w icz z s ie d z ib ą  w  P o zn an iu . P rze d s ię 
b io rs tw o  o fe ru je  sz e ro k ą  gam ę tw o rzy w  
tec h n iczn y ch , k o n s tru k c y jn y c h  i d ek o ra 
cy jn y ch , m a jący ch  z a s to so w an ie  w  w ielu  
b ran żach ;

w kategorii „M ały Przedsiębiorca”:
W ytwórnia M ateriałów Budowlanych  

i Elementów Betonowych „M ATBET- 
BIS” z W ysogotow a, p roducen t w ysokiej 
jakości betonu tow arow ego , s tudni kanali
zac y jn y ch  o ra z  n ie ty p o w y c h  k o m ó r i 
zb io rn ików  żelbetow ych;

PHL VERA Jan Dutko z  Poznania. 
P rzedsięb io rstw o  w y tw arza  druki sp ec ja l
ne: akcje, bony tow arow e, certyfikaty , b i
lety. G łów 'ną sp ec ja ln o śc ią  firm y s ą  h o lo 
gram y, k tó re  z ab ezp iecza ją  dokum en ty  i 
tow ary  p rzed  fa łszerstw em ;

STERM ET Sp. z  o.o. z Poznania, 
k tórej dz ia łalność  op iera  s ię  na  w łasnej 
produkcji i hand lu , a także w spó łp racy  ze 
stra teg icznym i kon trahen tam i zag ran icz 
nym i w dziedzin ie  ślusark i o tw orow ej oraz 
e lem en tów  złącznych ;

Zakład Elektro-Instalacyjny PRZY
BYLSKI Leszek Przybylski z K ostrzy- 
nia, w ykonaw ca  u sług  zw iązanych  z p raca 
mi energetyczno -in sta lacy jnym i, au tom a
tyką, insta lac jam i n iskop rądow ym i oraz 
sp rzętem  spec jalis tycznym ;

w kategorii „Średni Przedsiębiorca” ;
Budownictwo Drogowe „Krug" Sp. j.

ze Sw arzędza, której o fe rta  obejm uje  b u 
dow ę m .in. dróg, ulic , chodników , p laców  
i park ingów , a także roboty: z iem ne, odw o

d n ien io w e  o raz  w y k o ń czen io w e  p rzy  
o b iek tach  drogow ych;

Fabryka M ebli Biurowych MARO  
Sp. z n.o. z K om ornik , k tó ra  od 15 lat p o 
m aga tw orzyć  w nętrza  b iu row e i ja k o  je d 
na z  p ie rw szy ch  w  Po lsce  rozpoczę ła  p ro 
d ukcję  sy stem ow ych  m ebli b iu row ych;

KOM PUTRONIK Sp. z  o.o. z Pozna
n ia , je d e n  z czo ło w y ch  d y s try b u to ró w  
sp rzętu  kom pu terow ego  w  Polsce o fe ru ją 
cy  ponad  8 000 różnych  produktów ;

PROM AG S. A. z  Poznan ia . Szczyci 
się ponad  20 -le tn im  dośw iadczen iem  w  
p ro jek tow an iu  i sp rzedaży  system ów  w y 
p osażen ia  m agazynów  i transportu  w ew nę
trznego.

W yróżnienie w konkursie otrzymały:

w kategorii „M ikroprzedsiębiorca” :
ST U D IO  FO T O  V ID E O  H enryk  B lach- 

n io  ze Sw arzędza;
V ision P o lska  Sp. z o.o. z Poznania;

w kategorii „M ały Przedsiębiorca”:
„E K O - Z E C ” Sp. z o.o. z Poznania;
PB O  „A n io ła” Sp. z o.o. z K ostrzynia;

w kategorii „Średni Przedsiębiorca” :
Firm a W IE C Z O R E K  M eble  T ap icero

w ane z K rosna k /M osiny.

Tytuł „P oznańsk i L ider P rzedsięb io r
czo śc i” oraz  p raw o  do posług iw ania  się 
o fic ja ln y m  znak iem  s ło w n o -g ra ficzn y m  
k onkursu  w  kon tak tach  h and low ych  i w  re 
k lam ie firm y o trzy m u ją  na okres dw óch 
lat. O rg a n iz a to rzy  z a p e w n ia ją  ró w n ież  
b ezp ła tn ą  p rom ocję  laureatów  na łam ach 
serw isów  in terne tow ych  i w m ediach , a 
także dofinansow an ie  do  w ybranej przez 
laurea tów  im prezy targow ej, o rgan izow a
nej p rzez  M iędzynarodow e Targi Poznań
skie.

U dział w  konkurs ie  je s t bezpłatny , a 
ocena ekonom iczna  firm y op iera  się na da 
nych, k tó rym i dysp o n u ją  rów n ież  m ikro- 
p rzedsięb io rstw a. K ryteria  oceny  to  m .in. 
sy tuac ja  finansow a, dynam ika  sp rzedaży  i 
zatrudn ien ia , o ferow any  p roduk t lub u s łu 
ga oraz  d z ia ła lność  p rospo łeczna  firmy. 
Z dan iem  organizatorów , w łaśn ie  te czynn i
ki zachęc iły  m ałe, także  rodzinne, firm y do 
uczestn ic tw a w  konkursie.

K olejna edycja  „P oznańsk iego  L idera  
P rzedsięb io rczośc i” odbędzie  się w  g ru 
dniu b ieżącego  roku,

A nna Jaw orska , W y d z ia ł In teg ra c ji 
E urop ejsk ie j, P rom ocji i K ultury
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OP0IY NOWE, UŻYWANE, 
PROMOCJA NA OPONY LETNIE
-  MONTAŻ I W YW AŻANE KÓŁ,
-N A P R A W Y  OPON I DĘTEK,
-  PROSTOWANIE I ODNAWIANIE FELG ALU.

A U T O R Y Z O W A N Y  S E R W IS  O PO NIARSKI

Inż. Xawery Mielcarek
Puszczykowo, u l. Poznańska 50 

Tel. 813-33-65 
w w w .m ielcarek-tuning.com .pl

* d  o  r e d a k c j i

W  p o p rz e d n im  num erze  E ch a  u k a z a ła  s ię in fo rm a c ja  
z a p o w ia d a ją c a  p rzy ja zd , do  P uszczykow a g ru p y  m ie 
szkańców  z C h a ie a u g iro n . In fo rm a c ja  ta  b y ła  u z u p e łn io 
na  o k ró tk ą  h is to r ię  do tychczasow ych w za je m n ych  k o n 
ta k tó w . C h c ia ły b y ś m y  p rz y p o m n ie ć  k i lk a  fa k tó w .

P ie rw sze  k o n ta k ty  P uszczykow a z C h a te a u g iro n  m ia ły  
m iejsce w  1990 ro ku , k ie d y  to  g ru p a  ra d n y c h  naszego 
m ia s ta  w y je ch a ła  w ra z  z in n y m i s a m o rzą d o w ca m i z 
W ie lko p o lsk i do F ra n c ji .  R ok  p ó ź n ie j m ia ła  m ie jsce re w i
zyta. f ra n c u s k ic h  gości.

P ocząw szy o d  1992 ro k u  do  d z iś  t rw a  w y m ia n a  m ie 
szkań ców  obu  m ia s t. W  p ie rw s z y m  w y je źd z ie  do  z a p rz y 
ja ź n io n e g o  m ia s ta  w  B re ta n i i  b ra ło  u d z ia ł  10 osób. O be
cn ie  w  w y m ia n ie  u cze s tn iczy  g ru p a  lic z ą c a  p o w y ż e j 30  
osób. W  1 9 9 7  ro k u , w  P uszczykow ie , z o s ta ła  p o d p is a n a  
o f ic ja ln a  d e k la ra c ja  o w s p ó łp ra c y  m ię d z y  d w o m a  m ia 
s ta m i. R o k  p ó ź n ie j p o dczas  p o b y tu  m ie szka ń có w  nasze
go  m ia s ta  we F r a n c j i  u m o w a  ta  z o s ta ła  u roczyśc ie  o d 
n o w io n a , ty m  ra ze m  w C h a te a u g iro n . W  p o c z ą tk o w y m  
o k re s ie  w y m ia n a  b y ła  s p o n ta n ic z n ie  o rg a n iz o w a n a  
p rzez  s ta le  p o w ię ksza ją ce  się g ro n o  m iło ś n ik ó w  B re ta 
n i i .  W  1999 ro k u  zg o d n ie  z o b o w ią z u ją c y m i s ta n d a rd a 
m i p o w o ła n o  do  życia. S to w a rzysze n ie  P uszczykow o  - 
C h a te a u g iro n , k tó re  od  te j p o ry  p rz e ję ło  p ro w a d z e n ie  
w s z y s tk ic h  s p ra w  z w ią z a n y c h  z p o d trz y m y w a n ie m  ko n -
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Świadczenia rodzinne od 1 września 2005 roku
K om u p rzy słu g u ją  św ia d c z e n ia  rod zin n e?

Obywatelom polskim, obywatelom UE, jeżeli zamieszkują i przebywają na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej przez okres co najmniej 1 roku przed złożeniem wniosku oraz przez 
okres zasiłkowy, w którym otrzymują świadczenia rodzinne oraz cudzoziemcom posiadają
cym status uchodźcy lub zezwolenie na osiedlenie się w RP.

R odzaje św ia d czeń  ro d z in n y ch

Zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego 
Zasiłek pielęgnacyjny 
Świadczenie pielęgnacyjne

Z asiłek

Prawo do zasiłku rodzinnego i dodatków do tego zasiłku przysługuje: 
a rodzicom, jednemu z rodziców albo opiekunowi prawnemu dziecka
•  opiekunowi faktycznemu dziecka
• osobie uczącej się -  oznacza  to osobę p e łn o le tn ią  uczącą  się, n ie pozosta jącą  na  

u trzy m a n iu  ro d z ic ó w  w  zw ią zk u  z ic h  śm ie rc ią  łu b  z zasądzeniem  od ro d z ic ó w  
na je j rze c z  a lim entów , je ż e li w y ro k  sądu o rze k a ją cy  d la  n ie j a lim e n ty  zosta ł 
w y d a n y  p rze d  osiągn ięciem  p rze z  n ią  p e łn o le tn io śc i.

Uwaga:

Z asiłek  rodzinn y nie przysłu gu je  osobie sam otnie w ychow ującej dziecko  j e 
że li n ie zo sta ło  zasądzon e św iadczen ie  a lim en tacyjn e na rzecz d zieck a  od  d ru 
g iego z  rodziców  dziecka.

W yjątek s tan ow ią  sytuacje, gdy  osobie sam otn ie w ychow ującej dziecko  nie 
zasądzon o  św iadczen ia  a lim en tacyjnego poniew aż:

• d ru g i z  rodziców  nie żyje
• ojciec d ziecka  je s t  n ieznany
•pow ództw o  o usta len ie  św iadczen ia  a lim en tacyjnego od  drugiego  z  ro d zi

ców zosta ło  oddalone.

D o ja k ie g o  w ie k u  dz ie ck a  p rz y s łu g u je  zasiłek  ro d z in n y ?

Zasiłek rodzinny przysługuje do ukończenia przez dziecko:
1. 18 roku życia
2. do ukończenia 21 roku życia, jeżeli uczy się w szkole (ale nie w szkole w yższej), albo
3. do ukończenia 24 roku życia, jeżeli kontynuuje naukę w szkole lub w szkole wyższej 

i legitymuje się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełno
sprawności.

Zasiłek rodzinny przysługuje osobie uczącej się do ukończenia 24 roku życia, jeżeli uczy się 
w szkole lub w szkole wyższej.

ro d z in n y
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Ja k ie  d o ch o d y  u p ra w n ia ją  do za s iłk u  rod zin n eg o?

Zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli dochód  n e tto  rodziny z roku poprzedzającego okres 
zasiłkowy, w przeliczeniu na osobę, nie przekracza kwoty 504 zł, a w przypadku, gdy człon
kiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobnie 
przekracza kwoty 583 zł.

D o  u sta le n ia  do ch o du  ro d z in y  n ie zb ę d n ym  dokum entem  je s t zaśw ia dcze n ie  
z u rzę d u  skarbow ego .

Uwaga:

O d nowego okresu zasiłkow ego osoba m ająca usta lone na d a n y  okres za siłkow y praw o  
do św iadczeń  rodzinnych, z w yją tk iem  za s iłk u  pielęgnacyjnego, p rzed k ła d a  d o d a t
kowo, w term in ie  do 15 m arca, ośw iadczenie o wysokości dochodów  członków  rodziny  
u zyskanych  w p o p rzed n im  roku  kalendarzow ym ,.
C zyli np. w okresie za siłko w ym  od 1 w rześn ia  2005 roku do 31 sierpnia  2006 roku oso
ba upraw niona  do za s iłk u  rodzinnego p rzed k ła d a  do 15 marca, 2006  roku ośw iadcze
nie o wysokości dochodów członków  rodziny uzyskanych  w 2005 roku.

Ja k a  je s t w ysokość za s iłk u  rod zin n eg o?

43 zł na pierwsze i drugie dziecko, 53 złna trzecie dziecko, 66 zł na czwarte i kolejne dziecko.

D o za s iłk u  ro d z in n e g o  p rzy s łu g u ją  d o d a tk i z ty tu łu :

- urodzen ia  d zieck a  — jednorazowo w wysokości 500 zł na każde urodzone dziecko,

- opieki n ad  dzieckiem  w okresie korzystan ia  z urlopu wychow awczego -  400 zł
miesięcznie,

- sam otnego w ychow yw ania dziecka , na  k tó re  n ie  ma m o żliw o śc i zasądzen ia  a li
m entów  -  dodatek przysługuje w wysokości 170 zł miesięcznie na dziecko, nie więcej 
jednak niż 340 zł na wszystkie dzieci, a na dziecko niepełnosprawne 250 zł, nie więcej 
niż 500 zł na wszystkie dzieci,

Uwaga:

W  p rzy p a d k u  g d y  dochód rodziny  nie p rzekra cza  kw o ty  291,50 z ł  na osobę, kw otę d o 
d a tk u  zw iększa  się o 50 z ł  na  dziecko, nie w ięcej je d n a k  n iż o 100 z łn a  w szystk ie  d zie
ci w rodzinie.

Osobie m ającej zasądzone św iadczen ia  a lim entacyjne, którego egzekucja je s t  choćby w 
części n iesku teczna, p rzysłu g u je  za lic zka  a lim entacyjna .

Uwaga:
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Zaliczka alimentacyjna* 
od 1 września 2005 roku

K om u p rzy s łu g u je  za lic zk a  a lim entacyjna?

Jeśli
• jesteś osobą samotnie wychowującą dziecko**

Uwaga:

Osoba pozostająca w zw ią zk u  m a łżeń sk im  może p rzez  okres jednego  roku pobierać  
za liczkę a lim en tacyjną , jeże li złożyła, pozew  do są d u  o rozw ód lub separację.

» masz zasądzone alimenty na dzieci

® osoba zobowiązana do alimentacji nie wywiązuje się z tego obowiązku

• prowadzona przez komornika egzekucja zasądzonych alimentów jest bezskuteczna

Uwaga:

E gzekucja  je s t  bezskuteczna, g d y  nie zostan ie  w yegzekw ow ana cala na leżność za są d zo 
nych alim entów .

możesz starać się o

z a l i c z k ę

alimentacyjną
D o ja k ie g o  w ie k u  dzieck a  p rz y s łu g u je  za lic zk a  a lim entacyjna?

Zaliczka alimentacyjna przysługuje do ukończenia przez dziecko 18 lat, a jeśli się uczy 
w szkole lub w szkole wyższej do ukończenia 24 roku życia.
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D o jak iej w y so k o śc i p rzy słu g u je  za liczk a  a lim en tacyjn a?

Jeżeli dochód*** netto w rodzinie nie przekracza 583 zł na osobę, zaliczka przysługuje 
do wysokości różnicy pomiędzy zasądzonymi a otrzymywanymi alim entam i, nie więcej 
jednak niż

— ► 170 zł na dziecko (250 zł na dziecko niepełnosprawne), gdy w rodzinie jest nie więcej 
niż dwoje dzieci uprawnionych do zaliczki alimentacyjnej

— ► 120 zł na dziecko (170 na dziecko niepełnosprawne), gdy w rodzinie jest troje lub wię
cej dzieci uprawnionych do zaliczki alimentacyjnej

Jeżeli dochód*** netto w rodzinie nie przekracza 291,50 z ł na osobę, zaliczka przysługu
je do wysokości różnicy między zasądzonymi a otrzymywanymi alimentami, nie więcej jed
nak niż

300 zł na dziecko (380 zł na dziecko niepełnosprawne), gdy w rodzinie jest nie więcej 
niż dwoje dzieci uprawnionych do zaliczki alimentacyjnej

-► 250 zł na dziecko (300 zł na dziecko niepełnosprawne), gdy w rodzinie jest troje lub wię
cej dzieci uprawnionych do zaliczki alimentacyjnej

Wniosek o zaliczkę alimentacyjną:
• pobiera się w urzędzie gminy lub ośrodku pomocy społecznej,

• składa się do komornika prowadzącego postępowanie egzekucyjne.

Zaliczkę wypłaca
•  urząd gminy łub ośrodek pomocy społecznej właściwy dla miejsca zamieszkania oso

by uprawnionej do zaliczki alimentacyjnej.

W  p r z y p a d k u  osób, k tóre  k o rzy s ta ją  ze św ia d czeń  ro d zin n ych  d o k u m e n ty  do łączone  
do w n io sku  o św ia d czen ia  ro d zin n e  w yko rzys tu je  się do p r z y z n a n ia  za lic zk i a lim e n 
tacyjnej.

Uwaga:
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Postępowanie wobec dłużników  
alimentacyjnych* 

od 1 września 2005 roku

d z ia ła n ia  m ające n a  c e lu  p o p ra w ę sk u te c z n o śc i  

eg zek u cji za są d zo n y ch  a lim en tó w

• ścisła  współpraca gmin z komornikami w zakresie poprawy skuteczności egzekucji 
alim entów

• poszerzenie uprawnień komornika w zakresie postępowania egzekucyjnego dotyczącego 
alimentów

Uwaga:

Do tej pory osoba składająca wniosek o egzekucję alimentów do komornika m usia
ła wskazać komornikowi sposób egzekucji, w tym źródła dochodu, z którego można 
przeprowadzić egzekucje, np. wskazać miejsce pracy dłużn ika  oraz miejsce jego za
mieszkania. O becnie kom orn ik  sam  we w łasn ym  za k re s ie  zo b o w ią za n y  j e s t  
do u s ta le n ia  za robków  i s tan u  m ają tkow ego  d łu ż n ik a  o ra z  m ie jsca  je g o  z a 
m ieszk a n ia .

• zwiększenie kontroli sądów nad działalnością komorników

• ułatwienie w procedurze złożenia wniosku o egzekucje alimentów

Uwaga:

Dotychczas wniosek o wszczęcie egzekucji alimentów można było złożyć tylko do ko
mornika właściwego ze względu na miejsce zam ieszkania osoby zobowiązanej do 
płacenia. alimentów na dzieci. Od 1 w rze śn ia  2005 roku  m ożesz z ło żyć  ten  
w n iosek  rów n ież do  k om orn ika  w ła śc iw eg o  ze  w zg lęd u  n a  tw o je  m iejsce  z a 
m ieszk a n ia .

•  stałe sprawdzanie sytuacji finansowej dłużnika alimentacyjnego poprzez prowadzenie wy
wiadu środowiskowego
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Uwaga:

Jeżeli nie można wyegzekwować należności od dłużnika alimentacyjnego, wówczas ist
nieje możliwość zasądzenia alimentów na dziecko od osób zobowiązanych do alimenta
cji w dalszej kolejności np. dziadków dziecka.

• wpisanie dłużnika alimentacyjnego do rejestru dłużników w Krajowym Rejestrze 
Sądowym

• obowiązek pracodawcy do potrącania alimentów z wynagrodzenia pracownika będącego 
dłużnikiem alimentacyjnym

Uwaga:

Dotychczas pracodawca na podstawie wyroku zasądzającego alimenty mógł potrącać z 
wynagrodzenia pracownika należności na zaspokojenie świadczeń alimentacyjnych. Od
1 w rześn ia  2005 roku p ra co d a w ca  je s t  zobow iązany do dokonyw an ia  tak ich  
potrąceń .

• aktywizacja zawodowa dłużników alimentacyjnych, w tym kierowanie do robót 
publicznych

•  zatrzymanie prawa jazdy dłużnikowi alimentacyjnemu

Uwaga:

Tylko w przypadkach, gdy dłużnik alimentacyjny uniemożliwia przeprowadzenie wy
wiadu środowiskowego lub odmawia podjęcia pracy, do której został skierowany albo 
się od niej uchyla.

* na podstawie ustaw y z dnia 22 kw ietnia 2005 roku o postępowaniu wobec dłużników alim entacyjnych oraz 
zaliczce alimentacyjnej (Dz. U. N r 86, poz. 732).

** osoba sam otnie wychowująca dziecko -  oznacza to pannę, kaw alera, osobę pozostającą w separacji orzeczo
nej prawomocnym wyrokiem sądu, osobę rozwiedzioną, wdowę lub wdowca, jeżeli wspólnie nie wychowuje 
dziecka z ojcem lub m atką dziecka.

*** dochód u sta ła  się na podstawie zasad określonych w ustaw ie z dnia 28 listopada 2003 roku o świadcze
niach rodzinnych (Dz. U. N r 228, poz. 2255 oraz z 2004 roku N r 35, poz. 305, N r 64, poz. 593, N r 99, poz. 1001).
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NOWY DODATEK

- w ychow yw ania d ziecka  w rodzin ie  w ie lodzietn ej — dodatek przysługuje w wysokości 
50 zł miesięcznie na trzecie i na następne dzieci, rodzinom w których jest co najmniej troje 
dzieci uprawnionych do zasiłku rodzinnego,

- k szta łcen ia  i reh a b ilita c ji d ziecka  niepełnospraw nego  -  50 zł na dziecko w wieku 
do ukończenia 5 roku życia, 70 zł w wieku powyżej 5 roku życia do 24 roku życia,

- rozpoczęcia  roku szkolnego -  jednorazowo, w wysokości 90 zł na dziecko,

- p o d jęc ia  przez  dziecko nauki w szkole poza  m iejscem  za m ieszk a n ia  -  który 
przysługuje:

a) w związku z zamieszkiwaniem w internacie, bursie, stancji przez dziecko uczące się 
w szkole ponadgimnazjalnej lub artystycznej, a także w szkole podstawowej lub gim
nazjum w przypadku dziecka niepełnosprawnego — w wysokości 80 zł miesięcznie albo

b) w związku z dojazdem do szkoły ponadgimnazjalnej (w tym także w artystycznej) — 
w wysokości 40 zł miesięcznie.

TJwaga:

Od 1 września 2005 roku dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza 
miejscem zamieszkania wypłaca tylko gmina bądź upoważniony do prowadzenia spraw 
w zakresie świadczeń rodzinnych ośrodek pomocy społecznej. Tam tez należy składać 
wniosek o ten dodatek wraz z wnioskiem o zasiłek rodzinny.

Z asiłek  p ie lęg n a cy jn y

Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje:

1. niepełnosprawnemu dziecku;
2. osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem 

o znacznym stopniu niepełnosprawności;
3. osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia legitymującej się orzeczeniem

o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność powstała 
w wieku do ukończenia 21 roku życia;

4. osobie, która ukończyła75 lat.

Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje w wysokości 144 z ł m iesięczn ie .

Prawo do zasiłku pielęgnacyjnego nie jest zależne od wysokości dochodu osoby 
niepełnosprawnej i dochodu rodziny. Jeśli osoba uprawniona jest do dodatku pielę
gnacyjnego przyznanego do emerytury bądź renty, zasiłek pielęgnacyjny nie przysługuje.

Uwaga:
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Ś w ia d czen ie  p ie lęg n a cy jn e

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje rodzicom z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub 
niepodejmowania zatrudnienia w związku z koniecznością opieki nad dzieckiem legitymują
cym się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej łub 
długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziec
ka procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, albo orzeczeniem o znacznym stopniu nie
pełnosprawności.

J a k i d o ch ó d  u p ra w n ia  do św ia d c ze n ia  p ie lę g n a cy jn e g o  i  ja k a  je s t je g o  w y 
sokość?

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje w wysokości 420 zł miesięcznie, jeżeli dochód 
rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 583 zł netto.

Kto w yp łaca  św ia d czen ia  rod zin n e  i g d z ie  z łożyć w n iosek?

Pracodawcy zatrudniający co najmniej 20 pracowników wypłacają swoim pracownikom: 
zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego z tytułu: urodzenia dziecka, kształce
nia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, rozpoczęcia roku szkolnego oraz zasiłek  
pielęgnacyjny.

Wszystkim pozostałym osobom, świadczenia rodzinne wypłaca w yłą c zn ie  gm ina  bądź 
upoważniony doprowadzenia spraw w zakresie świadczeń rodzinnych ośrod ek  pom ocy  
społeczne j.

Wniosek należy złożyć w gminie, ośrodku pomocy społecznej lub u pracodawcy.

G dzie m ożn a  u zy sk a ć  in form acje  
n a  tem a t św ia d c z e ń  rod zin n ych ?

In fo rm a c je  na  tem at św ia d cze ń  ro d z in n y c h  u zysk a ją  P a ń 
stw o  w  k a żd ym  u rzę d z ie  g m in y  lu b  o ś ro d k u  po m o cy sp o łecz 
ne j, ja k  ró w n ie ż  na  s tro n ie  in te rn e to w e j M in is te rs tw a  P o lity k i  
S połeczne j: w w w .m ps.gov.p l

Podstaw a praw na: U staw a z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczenia rodzinnych (Dz. U. N r 228, poz. 2255, 
z późniejszymi zmianami).

http://www.mps.gov.pl

